[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.05.2018  №ПОС.03-0665/18

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации г.Переславля-Залесского

от 10.04.2014 № ПОС.03-0506/14 «Об утверждении
Положения о порядке осуществления
муниципального земельного контроля

на территории города Переславля-Залесского»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Ярославской области от 18.02.2015 № 150-п «О Порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ярославской области»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории города Переславля-Залесского, утвержденное постановлением Администрации г.Переславля-Залесского от 10.04.2014 № ПОС.03-0506/14 (в редакции постановлений Администрации от 20.11.2015 № ПОС. 03-1684/15, от 04.03.2016                                № ПОС.03-0257/16, от 13.09.2017 № ПОС.03-1245/17), следующие изменения:

1.1. В пункте 3:

после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «(далее –ОМСУ)»;

слова «(далее – юридические лица)» исключить.

1.2. В пункте 4 после слов «индивидуальными предпринимателями» дополнить словами «, ОМСУ».

1.3. Во втором предложении пункта 10 после слов «в отношении» дополнить словами «ОМСУ,».
1.4. В пункте 11:

после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания: «плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков;»;
абзац третий считать абзацем четвертым.

1.5. В пункте 13 после слов «а в отношении» дополнить словами «ОМСУ,».

1.6. В пункте 15 после слов «в отношении» дополнить словами «ОМСУ,».

1.7. Пункт 19 изложить в новой редакции:
«19. По результатам проверки муниципальными служащими Управления, проводящими проверку, составляется акт проверки в соответствии с требованиями Закона № 294-ФЗ и Постановления № 150-п.».
1.8. В пункте 22 в абзацах третьем после слов «законные интересы», седьмом и восьмом после слов «или уполномоченному представителю», девятом после слов «или уполномоченного представителя», двенадцатом после слов «при их обжаловании», четырнадцатом после слов «или уполномоченного представителя», шестнадцатом после слов «выдавать предписание» дополнить словами «ОМСУ,».
1.9. Дополнить Положение пунктами 23-27 следующего содержания:

«23. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков (далее – осмотры земельных участков) осуществляются в соответствии с Законом № 294-ФЗ, Постановлением № 150-п и муниципальными правовыми актами.

24. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков проводятся на основании плановых (рейдовых) заданий, подписанных начальником Управления. Осмотры земельных участков проводятся без взаимодействия с их правообладателями.

25. При подготовке заданий на проведение осмотров земельных участков учитывается информация, поступающая от граждан, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, содержащая указание на готовящиеся нарушения или на признаки нарушений обязательных требований в отношении земельных участков.
26. В случае получения в ходе проведения осмотров земельных участков сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований Управление в соответствии с требованиями Закона № 294-ФЗ направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, а ОМСУ и гражданам уведомление о недопустимости нарушения данных требований.
27. В случае выявления при проведении осмотров земельных участков нарушений обязательных требований муниципальные служащие, уполномоченные на проведение осмотров земельных участков:

1) принимают в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений;
2) доводят в письменной форме до сведения начальника Управления информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Закона № 294-ФЗ, или внеплановой проверки ОМСУ, гражданина по основаниям, которые установлены Постановлением № 150-п для внеплановых проверок ОМСУ, граждан.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после опубликования.

Глава городского округа

города Переславля-Залесского                                                                                  В.М. Волков